PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES
Via N1 Leste s/n, Pavilhão das Metas, Praça dos Três Poderes

Zona Cívico Administrativa – CEP: 70.150-908
Telefones: (61) 3411-4200 / 3411-4253 Fax: (61) 3326-8449

spmulheres@spmulheres.gov.br

www.spmulheres.gov.br

Ofício-circular 07/2013

Brasília, 23 de outubro de 2013.

Prezada Gestora de Organismos de Políticas para as Mulheres,

1.  A Ministra de Estado Chefe da Secretaria de Direitos Humanos da

Presidência da República, Maria do Rosário Nunes, e a Ministra de Estado Chefe da

Secretaria de Políticas para as Mulheres, Eleonora Menicucci de Oliveira, têm o prazer

de convidar para o I Encontro Nacional de Políticas Públicas e Mulheres com

Deficiência.

2.  O Encontro ocorre dias 07, 08 e 09 de novembro de 2013, em

Brasília/DF, em local a ser informado. Para participar do evento, preencha, até o dia 4 de

novembro, a ficha de inscrição que está disponível no site www.pessoacomdeficiencia.gov.br
Informações adicionais poderão ser obtidas através do telefone (61) 2025-3684 e (61)

3411- 4358.

3.   A Secretaria Nacional de Promoção dos Direitos da Pessoa com

Deficiência da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República e a

Secretaria de Articulação Institucional e Ações Temáticas da Secretaria de Políticas

para as Mulheres contam com a sua valiosa presença neste encontro que visa promover

a transversalidade das políticas de mulheres e de pessoas com deficiência, debater as

políticas públicas voltadas para o segmento, contribuir para o seu fortalecimento e

impulsionar a construção de uma rede nacional de mulheres com deficiência.

4.  A organização do evento oferecerá alimentação a todas as participantes.

As despesas com passagem, deslocamentos e hospedagem correrão por conta de cada

participante.

A programação segue anexa.

Atenciosamente,

mailto:spmulheres@spmulheres.gov.br
http://www.spmulheres.gov.br/
http://www.pessoacomdeficiencia.gov.br/

ANTONIO JOSÉ FERREIRA

Secretário Nacional

Secretaria Nacional de Promoção dos Direitos da Pessoa com Deficiência – SDH/PR

VERA LÚCIA LEMOS SOARES

Secretária Nacional

Secretaria de Articulação Institucional e Ações Temáticas – SPM/PR